



Mødedato: 28. marts 2022, kl. 9.00-10.30

Mødested: 1445-025

Mødeemne: LGU

Deltagere: Anni Bækgaard Langberg, Leo Normann Pedersen, Kim Kusk Mortesen, Anna Bak Maigaard, Bente Lynge Hannestad, Frederik Langkjær, Lone Urbak, Rikke Nielsen, Trine Kvitzau, Signe Osbahr (referent)

Gæst: Claus Stadel, AU IT - Brugeroplevelser

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

2. Præsentation af MinAnsøgning.dk

LU og Claus Stadel (AU IT – Brugeroplevelser) præsenterede den nyudviklede portal MinAnsøgning.dk, der netop er gået ”live”. Den røde tråd i udviklingen har været at sætte ansøgerne i centrum. Selv om der fortsat er forbedringspotentialer, har brugerne taget godt imod portalen, der guider dem bedre igennem processen med at håndtere deres bacheloransøgninger til AU. Den helt store test bliver d. 28. juli, hvor ansøgerne får svar og skal takke ja/nej til pladsen. LGU roste den nye portal og måden projektet er blevet gennemført på. Det er LGU’s vurdering, at der er meget at hente også på andre studieadministrative områder ved at forbedre brugergrænsefladerne.

3. Drøftelse af distribuering af referater fra LGU og båndene

LNP anbefalede, at LGU-dagsordener og referater distribueres til alle båndmedlemmer som led i forsøget på at skabe tættere kontakt mellem båndene og LGU. SOS oplyste, at den seneste Typo-3 opdatering har fjernet den tidligere mulighed for at abonnere på dagsordener og referater fra båndene. Der arbejdes på at finde en løsning via campaign monitor. Når det atter er teknisk muligt at håndtere abonnementer, vil LGU blive inkluderet i løsningen, så alle kan modtage materialet, hvis det ønskes. SOS rundsender orientering herom, når det virker.

4. Uddannelser i hele landet

FL orienterede om status på udmøntning af ”Uddannelser i hele landet”. Universitetsledelsen forventes at bede hvert fakultet om at lave en indfasningsplan for deres bidrag. Ud over de uddannelser, der direkte nedlægges, reduceres eller oprettes, så påvirkes alle uddannelser på AU af fraværet af mulighed for vækst, og der vurderes således at være tale om den største reform af uddannelsesudbud i nyere tid. AU Uddannelse har nedsat en arbejdsgruppe til koordinering af arbejdet med ændringer i udbuddet og optaget. Der sker pt. tæt koordinering med Universitetsledelsens Stab, samt AU Økonomi. Senere i processen vil arbejdsgruppen udvide dialogen til at omfatte





rådgiverne og studieadministrationerne på fakulteterne. Kontaktperson for arbejdsgruppen er Astrid Marie Gad Knudsen. Emnet drøftes igen på LGU, når indfasningsplanerne kendes.

5. Status på håndtering af Ukraine/Rusland krisen

RN og LU gav status på arbejdet med håndtering af følgerne af Ukraine/Rusland krisen, hvor fokus (i) har været på danske studerende med ophold i de to lande, (ii) ukrainske og russiske studerende med ophold i Danmark, samt (iii) særloven, der giver ukrainere mulighed for at studere i Danmark på lige fod med EU-borgere.

6. Bordrunde

LGU orienterede gensidigt hinanden.

7. Eventuelt

Intet.
